
      Ano I, Edição 017. Capinzal do Norte-MA, Quarta-Feira, 20 de Junho de 2018. 02 Páginas.

SUMÁRIO

D i á r i o  O f i c i a l  d o
L E G I S L AT I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E - M A
 1

RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO.......................................................................................................................................01
DECRETO LEGISLATIVO................................................................................................................................................................02

RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n - Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br



         Quarta-Feira, 20 de Junho de 2018                                                                                            Diário do Legislativo 2

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 003/2018, DE 20 DE JUNHO 
DE 2018

Ementa: Homologa o Concurso Público de Pro-
vas, para provimento de cargos da Câmara Muni-
cipal de Capinzal do Norte-MA, e dá outras pro-
vidências.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL 
DO NORTE, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara  nos ter-
mos do Edital nº 001/2018 de 13 de março de 2018 e, conside-
rando que a Câmara  fez realizar, em data de 20 de maio de 2018, 
Concurso para preenchimento de vagas existentes para cargos do 
quadro permanente da Câmara Municipal.
Considerando, ainda, que realizadas as provas escritas, foi dado 
conhecimento de seu resultado, com a publicação da relação no-
minal dos Aprovados e Classificados.
Considerando, finalmente, que os recursos apresentados após 
a publicação do gabarito da prova objetiva, bem como os que 
surgiram em decorrência da divulgação dos resultados, todos 
apreciados pelos organizadores do Concurso, tendo sido as con-
clusões encaminhadas aos candidatos recorrentes.
Considerando finalmente que foram cumpridas todas as etapas 
previstas no Edital de Concurso Público Nº 001/2018
DECRETA
Art. 1º - Fica homologado o resultado do Concurso Público de 
Provas, para provimento de cargos, nos seguintes termos:
I – Aprovados;
II – Classificados.
Art. 2º - Os candidatos aprovados e o classificados são os cons-
tantes nas relações publicadas no site da Fundação Vale do Piauí, 
da Câmara Municipal de Capinzal do Norte. e anexo a este De-
creto.
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente De-
creto entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE CAPINZAL DO NORTE, ESTADO DO MARANHÃO, 
AOS VINTE DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS 
MIL E DEZOITO.

Regilene Abreu da Silva Bertoldo
Presidente


